PORTARIA SEDAC Nº. 35, de 22 de junho de 2021.

Dispõe sobre a composição do Colegiado Setorial de Circo.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições previstas no art. 90, inciso I, da Constituição Estadual, e
no art. 32, incisos I e III, da Lei Estadual nº 13.601, de 1 de janeiro de 2011, com fundamento na Portaria nº 32, de 3 de junho de
2011 e o constante do processo 19/1100.0000767-3, resolve:
Art. 1º Nomear os abaixo indicados, representantes do poder público e da sociedade civil, para o mandato 2021 – 2023:

I – Representantes da Sociedade Civil :
Titular: Fábio Fino Marques (RF2);
Suplente: Isaque dos Santos;

Titular: Eduardo Correa (RF3 );
Suplente: Joana Cambeses;

Titular: Fabian Mariotti (RF4 );
Suplente: Dominique Martins;

Titular: Virginia Aispuro (circo Rolex) (RF5 );
Suplente: Felipe Dias;

Titular: Claudionor Borges dos Santos (RF6);
Suplente: Márcio Pizarro;

Titular: Francieli Bergmann (RF8);
Suplente: Jaque Martine;

Titular: Consuelo Vallandro ( RF1);
Suplente: Filipe Farinha;

Titular: Demetrius de Almeida – Circo Itinerante;
Suplente: Vanessa Bonaldo;

Titular: Yasmin Arend – Circo Itinerante;
Suplente: Halley Wanderson Almeida;

Titular: Victória Arend - Circo Itinerante;
Suplente: Aldemar Almeida;

II – Representantes do Governo :
Titular: Joao Baquilli;
Suplente: Joao Schmidt;

Titular: Diane Andrea Schizzi Becker;
Suplente: Odelta Simonetti;

Titular: Geziel da Silva de Souza;
Suplente: Luis Gian Pierre Llacsahuache Sanchez;

Titular: Cesar Augusto Camargo;
Suplente: Alex Guilherme dos Santos;

Titular: Karina Sieben;
Suplente: Verônica Ferraz.

Parágrafo único. O mandato dos representantes da sociedade civil do Colegiado Setorial de Circo do Rio Grande do Sul, de
que trata esta Portaria, será de dois anos, improrrogável, sendo permitida uma única recondução, a contar da data posse.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Beatriz Helena Miranda Araujo ,
Secretária de Estado da Cultura

22/06/2021 18:35:35 SEDAC/AJU/179504001 PROSSEGUIMENTO 68

19110000007673

Nome do documento: Portaria 35 - 2021 - nova composicao Colegiado Setorial de Circo SGM.pdf

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Beatriz Helena Miranda Araujo SEDAC / GAB / 4540662 22/06/2021 18:33:02

22/06/2021 18:35:35 SEDAC/AJU/179504001 PROSSEGUIMENTO 69

19110000007673